
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

19.11.2021                                                                                                          № 88 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования Новологиновского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области от 29.06.2020 г. № 35 «Об 

утверждении Порядка установления причин нарушения законодательства о 

градостроительной деятельности на территории Новологиновского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области» 

 

        В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим федеральным законодательством, руководствуясь ч. 4 ст. 62 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом 

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области, Администрация Новологиновского сельского 

поселения п о с т а н о в л я е т: 

         1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального 

образования Новологиновского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области от 29.06.2020 г. № 35 «Об 

утверждении Порядка установления причин нарушения законодательства о 

градостроительной деятельности на территории Новологиновского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области»: 

         1.1. п. 2.2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

сведения о нарушении законодательства о градостроительной деятельности, не 

повлекший за собой причинение вреда жизни или здоровью физических лиц 

либо значительного вреда имуществу физических или юридических лиц. 

п. 2.3 Порядка после слов «юридических лиц» дополнить 

словосочетанием:   

«для установления причин такого нарушения и определения лиц, допустивших 

такое нарушение» 

        2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Новологиновского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области в сети 

«Интернет». 

 

Глава сельского поселения                                                                    В.В. Узлов 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


